moveri; Cat. 3. 27 *si ceteris facta sua recte prosunt*; Sest. 142 *hunc sui cives e civitate eiecerunt*; Fin. 5. 25 *sua cuiusque animantis natura est*; Planc. 81 *cui non magistri sui atque doctores, cui non locus ipse . . . in mente versatur?* Inv. 2. 52 *hunc pater suus . . . de templo deduxit*; Fin. 5. 26 *scientiam autem suam cuiusque artis esse*; Har. Resp. 5 *etiam sua contio risit hominem*; Verr. Act. 1. 35 *sunt homines quos libidinis infamiaeque suae neque pudeat neque taedeat*; De Or. 2. 165 *aut aliud consilium instiliendum aut suas ponte faciendum*; 333 *sapientis est consilium explicare suum de rebus maximis*; Liv. 10. 7. 7 *iam ne nobilitatis quidem suae plebeios paenitere*; 23. 7. 2 *ut suae leges, sui magistratus Capuae essent*; Sen. Ben. 4. 29. 2 *sed tamen vilitas sua illis . . . detrahit prelum*; Clem. 1. 18. 2 *quis non Vedium Pollionem peius oderat quam servi sui?* Iuv. 7. 213 *sed Rufum atque alios caedit sua quemque iuventus*; and so *passim* in Latin.

(2) Where it refers to a substantive in an oblique case; in other words, to the immediate or remoter object of the sentence. (a)

After a verb in the first person: Plaut. Poen. 1083 R *suam rem sibi salvam sistam*; ib. 486 *eam necabam ego ilico Per cerebrum pinna sua sibi quasi turturem*; Pseud. 234 R *mittam hodie huic suo die natali malam rem*; Trin. 315 *neu suum adimerem alteri*; Ter. Ad. 958 *suo sibi gladio hunc iugulo*; Cic. Tusc. 1. 41 *Dicacarchum vero cum Aristoxeno aquali et condiscipulo suo . . . omittamus*; Cic. Att. 6. 2. 7 *non destiti rogare et petere mea causa, suadere et hortari sua*; Liv. 39. 37. 7 *ego antiquas Lacedaemoniis leges tyrannos ademisse arbitror, nos non suas ademisse, quas non habebant, sed nostras leges dedisse.*

(b) After a verb in the second person: Cato R. R. 33. 5 *salictum suo tempore caedito*; 21. 3 *eas inter sese configito*; 48. 1 *suum quidquid genus talearum serito*; Cic. De Orat. 3. 126 *oratorem educere ausus es et in maiorum suorum regno collicare*; Verr. 5. 128 *totum enim tua libidine et scelere ex sua patria . . . sustulisti*; Div. Caec. 21 *cur iis persequendi iuris sui . . . adimis potestatem*; Verg. A. 6. 152 *sedibus hunc refer ante suis*; Liv. 22. 39. 21 *neque suam occasionem hosti des.*

(c) After a verb in the third person: in Cic. De Or. 3. 8 and Verg. G. 4. 190, A. 10. 512 not referring to any word in the sentence at all; Plaut. Amph. 194 R *regi . . . regnum stabilivit suum*; 269 *telo suo sibi hunc pellere*; Cic. Cat. 1. 32 *desinant insidiari domi suae (at his own house) consuli*; so Sall. Cat. 28. 1 *introire ad Ciceronem atque improviso domi suae imparatum confodire*; Caes. G. 1. 45 *cum (senatus) Gallos suis legibus uti voluisset*; C. 3. 24 *unam ex his quadrirremem cum remigibus difensoribusque suis (its own) ceperunt*; Cic. Verr. 1. 59

deorum simulacra ex suis fanis sublata (their own) in foro venerabantur; 3. 59 satisne vobis practori improbo circumdati cancelli videntur in sua provincia? Man. 23 diffidentemque rebus suis (his own) confirmabat; De Or. 3. 8 is annus eius omnia vitae consilia morte praevertit. Fuit hoc luctuosum suis, acerbum patriae, etc.; N. D. 2. 123 tantam ingenuit animantibus conservandi sui natura potestatem; 3. 38 quae suum cuique distribuit; and often thus with quisque; Caes. G. 3. 6 neque sui colligendi hostibus facultatem relinquunt; 3. 19 ut quam minimum spatii ad se colligendos armandosque Romanis daretur; C. 1. 46 reliquos sese convertere cogit; Verg. A. 10. 512 certior auctor Advolat Aenae, tenui discrimine leti Esse suos; 11. 241 responsa reposcit Ordine cuncta suo; E. 7. 54 strata iacent passim sua quoque sub arbore poma; G. 4. 190 fessosque sopor suus occupat artus; A. 6. 233 sepulchrum Constituit, suaque arma viro remunque tubamque; 9. 273 captivosque dabit suaque omnibus arma; Ov. Fast. 4. 459 ut vitulo mugit sua mater ab ubere rapto; Liv. 2. 40. 11 neque inviderunt mulieribus laude sua (i.e. mulierum); 2. 13. 8 (*Cloeliam*) intactam inviolatamque ad suos remissurum; 2. 35. 6 benigniusque in dies colebant, quo maior ira (eius) in suos eminebat; 3. 4. 4 ea multitudo . . . sua sponte iam infidos colonos Romanis abalienavit; 3. 28. 1 iubet . . . milites cum armis valloque redire in ordines suos; 6. 15. 12 rem suapte natura facilem difficultem interrogatio facit; 39. 55. 3 quod vero etiam sua (iis) reddiderint, etc.; Sen. Controv. 9. 24. 13 (p. 249 Bursian) eum Sallustius vicit et in suis eum castris cecidit; Tac. H. 1. 22 (*Othoni*) avido talium, si auderet, ut sua ostentantes, quiescenti ut aliena exprobriat.

2. Special meanings.

- (a) In one's own power, one's own master: Plaut. Pers. 472 R mea ancilla quae fuit, sua nunc est; Cic. Fin. 4. 10 poterit semper . . . esse in disputando suus; Varro L. L. 7. 105 quod obligatur nec suum fit; Ov. M. 8. 35 vix sua, vix compos . . . Menti erat; Sen. Ep. 75. 18 inaestimabile bonum est suum fieri.
- (b) Favourable to a person: Cic. Mil. 89 Milone occiso habuisset suos consules; Verg. A. 5. 832 ferunt sua flamina classem; Hor. Epod. 9. 30 ventis iturus non suis (i.e. unfavourable); Liv. 43. 41. 11 vento aestuque suo; Sen. Ep. 71. 3 dubitanti . . . nullus suus ventus est.
- (c) Poetically, of what one loves or desires: Verg. G. 4. 22 vere suo; 190 fessosque sopor suus occupat artus.
- (d) Of opportunity or place, favourable, suitable, proper: Plaut. Rud. Prol. 4 qui tempore exoritur suo; Ter. Hec. 531 quae tempore suo pepererit; Sall. I. 61. 1 neque Iugurtham nisi insidiis aut suo loco pugnam facere; Caes. C. 1. 61 suis locis bellum in hiemem ducere; Cic.